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Ümumi təhsil müəssisələrində idarəetməni yaxşılaşdırmaq üçün
innovativ addımların atılması vacib məsələdir. Məktəb mühitində
innovativ addımların müəyyən edilməsi planlaşdırılan nəticəyə çatmaqda
mühüm rol oynayan amillərdən biridir. ADA Universitetinin tətbiq
etdiyi “Capstone” layihəsi çərçivəsində aparılan tədqiqatın əsas
məqsədlərindən biri də ümumi təhsil müəssisələrindəki idarəetmə
problemlərini müəyyən etmək və bu problemləri innovativ addımlar
vasitəsilə həll etməkdir. Həmin layihə əsaslı tədqiqat “Məktəbin
idarəetməsini yaxşılaşdırmaq üçün innovativ addımlar” mövzusunda
aparılıb. Tədqiqatın aparılması üçün keyfiyyət tədqiqat metodunun
fokus-qrup müzakirə üsulundan istifadə edilib və fokus qrup müzakirələr
onlayn şəkildə keçirilib. Müzakirə iştirakçılarının sayı 18 nəfərdən
ibarət olub. Tədqiqatın təşkil olunmasında məkan olaraq Gəncə-
Daşkəsən Regional Təhsil İdarəsi və bu idarəyə tabe olan məktəblər
seçilib. Tədqiqatda məktəb idarəetməsində mövcud olan problemlər
fokus-qrup müzakirə iştirakçıları tərəfindən səsləndirilib və bu
problemlərin həlli üçün iştirakçıların təcrübələri əsasında təkliflər
alınıb və “Capstone” layihəsinə əlavə edilib. Toplanan məlumatların
təhlili nəticəsində tədqiqatçıların da təklifləri “Capstone” layihəsinə
əlavə edilib. “Capstone” layihəsindən əldə edilən məlumatlar əsasında
son məhsul olaraq broşür hazırlanıb. Broşürdə həmin layihə haqqında
ümumi məlumat, tədqiqatçılar haqqında məlumat, onların əlaqə
vasitələri, fokus-qrup müzakirə iştirakçılarının və tədqiqatçıların təklifləri
öz əksini tapıb. Yekun olaraq, tədqiqatın nəticələrini özündə əks
etdirən broşür aidiyyəti üzrə sözügedən Regional Təhsil İdarəsinə,
yerli təhsil sektorlarına, ümumi təhsil müəssisələrinin rəhbərlərinə və
müəllimlərə təqdim edilib. 
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Taking innovative steps to improve management in general education
institutions is an important issue. Identifying innovative steps in the
school environment is one of the key factors in achieving the planned
result. One of the main objectives of the research conducted within
the framework of the “Capstone” project implemented by ADA Univer-
sity is to identify management problems in general education institu-
tions and to solve these problems through innovative steps. That
project-based research was conducted on “Innovative steps to im-
prove school management”. The focus group discussion technique of
the qualitative research method was used to conduct the study, and
the focus group discussions were conducted online. The number of
discussion participants consisted of 18 people. The Ganja-Dashkasan
Regional Education Department and the schools under its authority
were selected as the locations for organizing the research. In the study,
the problems in school management were voiced by the participants
of the focus group discussion, and proposals were made based on the
experiences of the participants to solve these problems and added to
the “Capstone” project. As a result of the analysis of the collected data,
the researchers’ suggestions were also added to the “Capstone” proj-
ect. Based on the information obtained from the “Capstone” project,
a brochure was prepared as the final product. The brochure includes
general information about the project, details about the researchers,
their means of communication, and the proposals of the focus group
discussion participants and the researchers. Finally, the brochure con-
taining the results of the project was presented to the relevant Re-
gional Education Department, local education sectors, the heads of
general education institutions, and teachers. 
Keywords: Innovative school management, “Capstone” project,
innovative leaders.
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GİRİŞÜmumi təhsil müəssisəsinin idarə olunma-sının mərkəzində məktəb rəhbəri dayanır.Yüksək keyfiyyətli məktəbdaxili idarəetməstrukturunun əsasını rəhbər şəxsin idarəçilikpotensialına və liderə məxsus keyfiyyətlərəmalik olması faktı təşkil edir. Müasir təhsillideri gündəlik olaraq mürəkkəb məsələlərləməşğul olur və iqtisadi reallıqlar liderdən dahayaradıcı və innovativ olmağı tələb edir (Marronvə Cunniff, 2014). Müəssisənin akademik gös-təricilərinin yüksəldilməsi üçün fəaliyyət reji-minin yaxşılaşmasında və pedaqoji kollektivdəyaradıcı davranışların təşviq edilməsində in-novasiyalara fokuslanmış liderlərin mühümtəsiri var (Orucova, 2021). Rogersin (2003)izahına görə, innovasiya fərdin yeni kimi qəbuletdiyi ideya, təcrübə və ya layihədir. Meloukininapardığı (2015) tədqiqatın nəticələrində qeydolunub ki, innovasiya və liderlik bir-biri ilə sıxbağlıdır. Liderlikdə həmişə daha yaxşı gələcəyəfokuslanmaq diqqət mərkəzində saxlanılır. Bumənada, liderlər zəruri olaraq innovativ hesabolunurlar. Basadurun (2004) tədqiqatına əsasəninnovativ liderlər yaradıcılıq üçün əlverişlimühit yaradaraq və innovasiya prosesini idarəedərək, iş kontekstində yeni ideyaların təza-hürünü təşviq edir.Azərbaycan təhsil sistemində məktəblərinidarəçilik mexanizmində müəyyən uğur dərə-cəsinin olmasına baxmayaraq, hazırkı dövrdəməktəbin daxili idarəetməsinin effektiv, dövrüntələblərinə cavab verən səviyyədə həyata ke-çirilməməsi günün aktual problemlərindənbiridir (Məmmədzadə və d., 2008). 90-cı illərdəümumi təhsildə və təhsil müəssisələrinin idarəedilməsində gedən innovasiya xarakterli pro-seslərin çərçivəsində respublikada müstəqilli-yin əldə edilməsi, təhsil qanunu, demokratik-ləşmə prosesləri nəticəsində müxtəlif səviyyəlirəhbər pedaqoji işçilərin professionallıq nöq-teyi-nəzərindən fəaliyyətlərinin təhlili, cəmiy-yətdə və təhsil sistemində gedən dəyişikliklərləmüqayisəsi məktəb rəhbərlərindən yeni baca-rıqları tələb etdi. Bu, məktəb rəhbərlərinin pro-fessionallaşmasında ciddi dəyişikliklər edilməsi

zərurəti yaradır (Məmmədzadə və d., 2008).Lakin təcrübə göstərir ki, bir çox məktəb rəh-bərlərinin peşəkarlıq səviyyəsinin artırılmasıüçün görülən işlər məhduddur. Buna görə mək-təbi, pedaqoji prosesləri səmərəli idarə etmək,innovasiyalar rejiminə keçmək məktəb direk-torunun yüksək peşəkarlığı əsasında təşkil ediləbilər.
PROBLEMİN QOYULUŞUMəktəb rəhbəri təlimin inkişafına, qabaqcıltəcrübənin öyrənilməsinə və tətbiqinə, müəl-limlərlə birlikdə hazırlanan öyrənmə məqsəd-lərinin həyata keçirilməsinə kömək edən vəbütün şagirdlərin təlim müvəffəqiyyətini inkişafetdirən təhsil lideridir (Məmmədzadə və d.,2008). Lakin rəhbərin interaktivliyini artıranvə dünyagörüşünü əks etdirən zəruri bilik vəbacarıqlara sahib olmaması, öz üzərində mün-təzəm işləməməsi, yenilikçi ideyalar bəyanetməməsi məktəb idarəçiliyində müəyyənçətinliklərə səbəb olur... Orucovanın (2021)2016-2017-ci tədris ilində 23 nəfər məktəbrəhbərinin gündəlik işlərinə dair hesabatınınnəzərdə tutulan iş planı ilə müqayisəli araşdır-ması nəticəsində məlum olub ki, məktəb di-rektorlarının bütün günü məktəbdə olmasınabaxmayaraq, iş planında nəzərdə tutulan tap-şırıqların yerinə yetirilmə vəziyyəti ümumilikdə50 faizdən çox deyil. Həmin tədqiqat göstəribki, bəzən obyektiv, bəzən də subyektiv səbəb-lərdən məktəb rəhbərləri daha çox ikinci dərəcəliişlərə vaxt sərf edirlər. “Aparıcı və əsas olanməsələlər diqqətdən kənarda qalır, pedaqojikollektivin hər üzvünün fərdi inkişafı unudulur,təhsil müəssisəsi optimal və səmərəli idarəolunmur” (Orucova, 2021).Ümumi təhsildə innovasiya proqramlarınınvə yeniliklərlə bağlı yanaşmaların həyatakeçirilməsinə ixtisaslı rəhbər kadrların, peşəkaridarəçilərin azlığı və rəhbərlərin təhsilin idarəedilməsi ilə bağlı məhdud bacarıqlara sahibolmaları məktəbin sürətli inkişafına mənfi təsirgöstərir. Onlar problemləri həll etməyi vəçətinliklərin öhdəsindən gəlməyi iş prosesindəöyrənirlər (Kazimzade, 2017). Son illərdə
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məktəbin idarə edilməsinin yaxşılaşdırılmasıprosesində ölkədə keçirilən layihələr (ADA Uni-versiteti, 2021), təlimlər (Elm və Təhsil Nazirliyi,2023), eyni zamanda, məktəb liderliyi proq-ramları (“Azərbaycan Müəllimi”, 2023) müəyyəninnovativ yanaşmalara yer versə də, bütünməktəb rəhbərlərini əhatə etməyib, görülənişlər qənaətbəxş olmayıb. Oğuz və digərlərinəgörə (2023), məktəb rəhbərləri yeniliyə nəzarətedən, qərarların verilməsində müəllim iştirakınınvə innovasiyaların effektiv idarə edilməsinənəzarət edən, eyni zamanda, şagirdləri yeniliklərəhəvəsləndirən menecerlərdən daha çox liderkimi görünür. Beynəlxalq təcrübənin araşdı-rılması onu deməyə əsas verir ki, yaxşı rəhbərməktəbin fəaliyyətini təhlil etməyi bacarmaqlayanaşı, özünün də idarəetmə fəaliyyətini analizetməyi, güclü və zəif tərəflərini müəyyənləş-dirməyi, peşəkarlığını və şəxsi keyfiyyətləriniqiymətləndirməyi bacarmalıdır (Orucova, 2021).Bu baxımdan, tədqiqat işinin əsas problemimüasir səriştələrə sahib olması vacib hesabedilən məktəb rəhbərlərinin təhsildə inno-vasiyaların tətbiqinə təsirsiz qalmaları vəməktəbdaxili idarəetmə prosesində yenilikçiperspektivlərin müəyyən edilməməsidir.
ƏDƏBİYYATA BAXIŞİdarəetmə səviyyələrinin alt bölmələrindənbiri olan məktəbin idarə edilməsinə məktəbcəmiyyətini təşkil edən bütün elementlər vəonların qarşılıqlı əlaqəsi, xüsusən də milli təhsilsiyasəti birbaşa təsir edir. Xüsusilə məktəbidarəetmə sistemi ilə bağlı hüquqi və pedaqojiqaydalar, sosial struktur, təhsil sisteminin struk-turu, məktəb rəhbərlərinin seçilməsi və təyinatıilə müəllim hazırlığı sistemi məktəb idarəçiliyinəbirbaşa təsir göstərir (Can, 2022).Turan və digərlərinin (2016) tədqiqatınagörə, məktəbin idarə edilməsi məktəbin inkişafıyönündə qarşıya qoyulan məqsədlərə çatmaqüçün başqaları ilə işləmək və birgə fəaliyyətgöstərmək prosesidir. Taymaz (2019) araşdır-masında qeyd edib ki, məktəbin idarə edilməsitəhsil idarəetməsinin məhdud bir sahəyətətbiqidir. Bu sahənin hüdudları təhsil sisteminin

məqsədləri və strukturu ilə müəyyən edilir.Məktəbin idarəçiliyində əsas vəzifə məktəbdəkibütün imkanlardan ən səmərəli şəkildə istifadəedərək, məktəbi müvafiq məqsədlərə uyğunolaraq inkişaf etdirməkdir. Məktəbin qarşıyaqoyduğu hədəflərə çatmasında, ilk növbədə,uğurlu və effektiv addım məktəbin düzgün idarəedilməsidir (Akcakoca və Bilgin, 2016).Məktəbin effektiv idarə edilməsində məktəbinhədəflərinin müəyyən edilməsi ilə bağlı maraqlıtərəflərin bu işə töhfəsi çox vacibdir (Pekkolay,2021). Məktəbin idarə edilməsində məktəbinbütün maraqlı tərəflərinin nəticə etibarilə, ənmühüm məqsədi məktəbin hər sahədə effek-tivliyini artırmaqdır. Bu çərçivədə uğurlu məktəb,məktəb icmasının köməyi ilə öz məqsədlərinəçatan məktəb kimi müəyyən edilir (Koç vəDoğan, 2022). Akyürek (2020) araşdırmasında qeyd edibki, innovasiya anlayışının əsaslarına nəzərsaldıqda, ilk dəfə Şumpeter tərəfindən müzakirəedildiyi görülür. O, araşdırmasında həmçininqeyd edib ki, yaradıcılıq yeni və faydalı ideyalarıninkişafı, innovasiya isə bir təşkilatda yaradıcıideyaların uğurla həyata keçirilməsidir. İnno-vasiyanın ilk addımı yenilikçi fikirlərin ortayaçıxarılaraq, aralarından ən uyğun olanının se-çilməsidir (Kavak və Köse, 2022).Məktəb idarəçiliyinin inkişafı təkcə məktəbiidarəetmə sisteminin formalaşması ilə deyil,həm də tədrisin peşəkar tətbiq sahəsi kimimeydana çıxması ilə mühüm əhəmiyyət kəsbedib (Erdemet, 2017). Məktəb idarəçiliyindəinnovasiya idarəetmənin təkmilləşdirilməsiprosesləri çərçivəsində yeni düşüncə və ya yeniidarəetmə metodu kimi müəyyən edilib. İnno-vasiyanın məqsədi məktəbin idarə edilməsininsəmərəliliyini artırmaqdır. Müasir təhsilin in-novasiya mühitində idarə olunmasında ən vacibməsələlərdən biri məktəblərin inkişaf rejimindəfəaliyyət göstərməsidir. Rogers (2003) “İnno-vasiyaların yayılması” əsərində qeyd edir ki,yeni ideyanın, davranışın və ya məhsulun qəbulu(yəni “yenilik”) sosial sistemdə eyni vaxtda başvermir; daha doğrusu, bəzi insanların baş-qalarına nisbətən yeniliyi mənimsəməyə dahameyilli olduğu bir prosesdir. Yeniliyi erkən
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qəbul edən insanlar, sonradan yeniliyi qəbuledən insanlardan fərqli xüsusiyyətlərə malikdir.İnsan ideyanı, davranışı və ya məhsulu yeni vəya innovativ kimi qəbul etməlidir.Məktəbin idarə edilməsində yeniliklər yalnızmüəllimlər, şagirdlər, rəhbər şəxslər, icmalarvə bununla bağlı hər hansı maraqlı tərəflərtərəfindən geniş şəkildə qəbul olunarsa,idarəçilik dəyişdirilə bilər. Bu yeniliklərin tətbiqiməktəbin idarə olunması prosesində qarşıdakıməqsədlərə nail olmağa və təhsildə mühümtəsirə fokuslanmalıdır (Fuad və d., 2021).Serdyukova (2017) görə, innovasiya təhsilinbir, bir neçə və ya bütün aspektlərində tərəqqiyəyönəldilə bilər: nəzəriyyə və təcrübə, kurikulum,tədris və öyrənmə, siyasət, texnologiya, idarə-etmə, təlim və s. Başqa sözlə, məktəb idarə-etməsində innovasiya bütün maraqlı tərəflərin– şagirdlər, valideynlər, müəllimlər, məktəbrəhbərləri, tədqiqatçılar və siyasətçilərin fəaliştirakını və dəstəyini tələb edir.Bir qayda olaraq, ümumi təhsil müəssi-sələrinin idarəetməsini icra edən şəxs məktəbrəhbəridir. Məktəb rəhbəri təhsil sistemininüzvü, məktəbdə isə idarəçi menecerdir (Sarp-kaya, 2021). Təhsil idarəçiliyinin məhdud birsahəyə tətbiqi kimi müəyyən edilən məktəbrəhbərliyinin vəzifəsi məktəbdə bütün insanvə maddi resurslardan səmərəli istifadə etməkləməktəbi öz məqsədlərinə uyğunlaşdırmaqdanibarətdir. Hər sektorda və müəssisədə olduğukimi, təhsildə və məktəbdə də insan və maddiresurslardan istifadə edən menecer səmərəlilikvə effektivlik proseslərinin simvoludur. Bubaxımdan, məktəb rəhbəri innovasiyanınmüəyyən edilmiş məqsədlərinə çatmaqdamühüm rol oynayır (Aslanargun və Göksay,2013).Məktəb rəhbəri məktəbin digər işçilərindənfərqli olaraq daha çox məsuliyyət daşıyan şəxsdir.Məktəb rəhbəri məktəb proqramının hazır-lanmasına və idarə edilməsinə, məktəbdə öy-rənmə prosesinin reallaşdırılmasına və məktəbinuğuruna məsul olan şəxsdir (Kırhan, 2009).Sezer və Akanın (2018) həyata keçirdikləriaraşdırmada vurğulanıb ki, məktəb direk-torlarının idarəetmə fəaliyyəti təkcə onların

idarəetmə üslublarına olan perspektivlərinideyil, həm də ortaq təşkilati dəyərləri və veriləntəhsilin keyfiyyətini müəyyən edir. Zamankeçdikcə elm və texnologiyanın inkişafı nə-ticəsində bir sıra yeniliklər baş verir ki, buyeniliklər də özlüyündə yeni tələblər yaradır.Bu tələblərdən biri də məktəb rəhbərləri iləbağlı tələblərdir. XXI əsrin məktəb rəhbər-lərindən, təhsil və təlim keyfiyyətlərinə malik,peşəkar inkişafını davam etdirən, daim özünütəkmilləşdirən, yeni texnologiyaları izləyən,məktəbin hər sahədə inkişafı üçün çalışan,cəmiyyətlə, ətraf mühitlə və işçilərlə yaxşımünasibət quran məsuliyyətli lider olmalarıgözlənilir (Gürbüz və d., 2013).Qeyd edilən bacarıqlara malik məktəb rəh-bərləri uğurlu məktəb idarəetməsinin yara-dılması üçün çox önəmlidir. Xüsusilə məktəbdərəhbər və müəllim münasibətlərinin yaxşı olmasıməktəb idarəetməsi üçün müsbət xarakterdaşıyır. “Məktəbi qanun və qaydalara uyğunidarə etməyə məsul olan direktor ilə müəllimlərarasındakı əlaqə məktəbin səmərəli idarəolunmasında və uğurlu bir təhsil mühitininyaradılmasında çox vacibdir” (Əliyev və d.,2021). Ümumiyyətlə, məktəb rəhbəri məktəbinidarəedilməsində yalnız icraçı deyil, həm dətəhsil lideri yönündə çıxış edir. “Məktəbinməqsədlərinə çatmaq üçün işçilərinə və onlarınmühitinə təsir göstərmək və onlara rəhbərliketmək prosesi təhsil liderliyi adlanır” (Əliyevvə d, 2021).
TƏDQİQAT METODOLOGİYASIBu tədqiqatın yazılması üçün keyfiyyəttədqiqat metodunun fokus-qrup müzakirə üsu-lundan istifadə edilib. Keyfiyyət tədqiqatı elmsahələrinin vahid tədqiqat probleminin fərqliperspektivə əsaslanaraq, şərhçi yanaşma iləaraşdırılması qəbul edilən bir üsuldur (Karataş,2015). Çokluk və digərlərinin (2011) araşdır-masında qeyd olunur ki, keyfiyyət tədqiqatıümumiləşdirilmiş bir forma ilə hadisələri onlarıntəbii mühitlərində araşdırmağa, layihə iştirak-çılarının perspektivlərini təsvir etməyə və əksetdirməyə yönəlmiş tədqiqat yanaşmasıdır.
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Tədqiqatda keyfiyyət tədqiqat metodundanistifadənin əsas səbəbi təhsilin idarə edilmə-sindəki problemləri və məktəbin idarəedilməsiniyaxşılaşdırmaq üçün atıla biləcək innovativaddımları seçilmiş respondentlərin təcrübələriəsasında müəyyən etməkdir. “Keyfiyyət təd-qiqatçıları sosial reallığı iştirakçıların gözü iləgörməyə çalışır, çünki inanırlar ki, yalnız buüsulla fərdlərin dünyaya baxış və fəaliyyəti başadüşülə bilər” (Şahbazov, 2019, s. 192). Arslana(2022) görə, keyfiyyət tədqiqatı müəyyən birmövzuda dərin aydınlıq təmin etmək baxımındantədqiqatçılar tərəfindən aparılan araşdırmadır.Tədqiqat zamanı innovativ addımların hansılarolduğunu müəyyənləşdirmək üçün tədqiqatsualından istifadə edilib: məktəbin idarə olun-masını yaxşılaşdırmaq üçün hansı innovativaddımlar atılmalıdır? Bu tədqiqatda fokus-qrup müzakirə üsulun-dan istifadə edilib. “Fokus-qrupda kiçik iştirak(fokus) qrupu yaradılır və moderatorun idarəsiilə qrupun müəyyən bir mövzu üzərində kon-sentrasiyası təmin olunur” (Əhmədov və d.,2023). Fokus-qrup iştirakçılarından müzakirəəsnasında mövzu ilə bağlı lazımi məlumatlartoplanıb. “Əsasən, keyfiyyət tədqiqatlarındanistifadə edilən fokus-qrupda əsas məqsəd iş-tirakçıların mövzu barədə rəylərini və məsələlərəbaxışlarını kollektiv müzakirə mühitindəöyrənməkdir” (Şahbazov, 2019). Fokus -qrupmüzakirədə iştirak edən rəhbər şəxslərin mövzuilə bağlı təcrübələrindən istifadə olunub. Müvafiqolaraq, fokus-qrup müzakirə iştirakçılarınınseçimi diqqət yetiriləcək nüanslardan biri olubvə araşdırmada üç fokus müzakirə qrupundanistifadə edilib. İlk fokus- qrup müzakirədə 6məktəb direktoru, ikinci müzakirədə 6 müəllimvə sonuncu müzakirədə Regional Təhsil İda-rəsinin (RTİ) 6 əməkdaşı iştirak edib. İşti-rakçıların müxtəlif ərazilərdə yaşadığını və hərkəsə uyğun vaxtın təyin edilməsini nəzərəalaraq, fokus-qrup müzakirələri müxtəlif vaxt-larda “ZOOM” platforması üzərindən onlaynformatda 1-1.5 saat ərzində keçirilib. Fokus-qrup müzakirələrdən toplanılanməlumatlar Sabah və digərlərinin (2022) töv-siyəsinə əsasən 7 mərhələdə təhlil edilib. İlk

olaraq, müzakirə zamanı iştirakçıların söy-lədikləri sözbəsöz yazılıb, mətnə çevrilib vəsəs yazısı ilə yoxlanılıb. Sonra həmin məlumatlarredaktə edilib və oxunub. Növbəti mərhələdəməlumatlara təkrar baxış keçirilərək yenidənoxunub və ilkin kodlar üç tədqiqatçı tərəfindənayrı-ayrı yaradılıb. Burada məqsəd həm layihədəorjinallığı, həm də məlumatların keyfiyyətlitəhlilini təmin etmək olub. Daha sonra hər üçtədqiqatçının müstəqil şəkildə yaratdığı kodlaryoxlanaraq konsensus əldə edilib, vahid kodlarmüəyyənləşdirilib və bu kodlar bir daha yoxlanıb.Sonuncu mərhələdə həmin kodlar yenidənnəzərdən keçirilib və kateqoriyalar müəyyənedilib. Növbəti mərhələdə kateqoriyalar əsasvə alt mövzulara bölünüb. Aparılmış tədqiqatdaaşağıda göstərilmiş məhdudiyyətlər mövcud-dur:1. Məkan məhdudiyyəti: layihə əsaslı təd-qiqatın tamamlanması üçün verilən vaxtınazlığından irəli gələrək, layihə bir coğrafi zonada,başqa sözlə, Gəncə-Daşkəsən RTİ-nə tabe olanGəncə və Göygöl şəhərlərində yerləşən mək-təblərdə təşkil olunub. 2. Metod məhdudiyyəti: yuxarıda qeyd edilənvaxt məhdudiyyətini nəzərə alaraq, layihə yalnızbir metodun, yəni fokus-qrup müzakirənintətbiqi ilə həyata keçirilib.
NƏTİcƏ VƏ TƏKLİFLƏRTədqiqatın nəticələrinin məktəblərə nümunəolacağı və rəhbərlərin bu layihədən faydalanacağıgözlənilir. Tədqiqat iştirakçıları məktəb idarə-etməsində mövcud vacib problemlər haqqındaməlumatları təqdim edir, müxtəlif həll yollarıtəklif edir və idarəetməyə innovasiyanın tətbiqiüçün təkliflər irəli sürür. Təklif olunan həllyolları hər bir məktəb üçün aktualdır. Belə ki,bu addımların atılması üçün ciddi maliyyə vəya insan resursuna ehtiyac yoxdur. Təcrübəsiaz olan məktəb rəhbərləri üçün layihə çər-çivəsində yaradılmış məhsul bələdçi rolunu oy-nayacaq, Gəncə-Daşkəsən və digər RegionalTəhsil İdarələrinin (RTİ) təhsil təşəbbüslərininhəyata keçirilməsinə dəstək göstərə bilər. Təh-sil inspektorları və Regional Təhsil İdarələri-
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nin (RTİ) digər uyğun əməkdaşları məktəblərinillik fəaliyyət planlaşdırmasında layihə nəticə-lərindən istifadə edə bilərlər. Bu tədqiqatın nə-ticəsində məktəb idarəetməsindəki problem-lər məktəb rəhbərləri və digər təhsil işçiləritərəfindən yenidən nəzərdən keçirildikdənsonra innovativ şəkildə məktəbin idarə olun-masına töhfəsini verə bilər. Məktəb idarəetməsiniyaxşılaşdırmaq üçün atılacaq innovativ addımlaradair həm tədqiqatçıların, həm də tədqiqatıhəyata keçirən müəlliflərin təklifləri aşağıdagöstərilib:• Regionlarda direktorlar klubununyaradılması;• Məktəblərdə sağlam psixoloji mühitinformalaşdırılması (bu təklif, eyni zamandaElmina Kazımzadənin (Kazimzade, 2017)tədqiqatında da qeyd olunub);• Məktəb rəhbərləri ilə müxtəlif debatlarınkeçirilməsi (G.Orucovanın (Orucova, 2021)həyata keçirdiyi araşdırma işində məktəbrəhbərlərinin iştirakı ilə təşkil olunangörüşlərin əhəmiyyəti barədə fikirlər özəksini tapıb);• Regional Təhsil İdarələri (RTİ) arasında in-novativ məktəblər şəbəkəsinin yaradılmasıvə təcrübənin bölüşülməsi;• Məktəb rəhbərinin fəaliyyətinin müxtəliftəhsil iştirakçıları tərəfindənqiymətləndirilməsi;• Yeni təyin olunmuş məktəb rəhbərlərinəRegional Təhsil İdarəsi tərəfindənmentorların təyin edilməsi;• Məktəbin idarə olunmasını yaxşılaşdırmaqüçün müəllimlərdən təkliflərin alınması,lazım olduqca onların idarəetmə prosesinəcəlb olunması;• Məktəbin idarə olunmasını yaxşılaşdırmaqüçün şagirdlərdən təkliflərin alınması;• Məktəb rəhbərlərinin ölkədaxili vəölkəxarici ezamiyyələrə göndərilməsi;• Uğurlu məktəblərin rəhbərləri tərəfindənməktəbin idarə olunmasını yaxşılaşdırantəkliflərin verilməsi (Erdemet, 2017).
Rəyçi: Ülkər Babayeva, təhsil üzrə doktor
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